
 

 

 

Lage- und Tätigkeitsbericht 2019 

 

2019 ist das Vermögen der Stiftung deutlich gewachsen, die Unterstützung für die Lebensgemein-

schaft Eichhof erfolgte in gleicher Höhe wie in den Vorjahren. 

Während Zustiftungen nur geringfügig über dem Niveau des Vorjahres erfolgten, erhöhte sich das 

Spendenaufkommen insbesondere durch eine Einzelspende in das Vermögen der Stiftung 

außerordentlich. 

Bei den Vermögenserträgen stiegen die Überschüsse aus Finanzanlagen um knapp 14 % und die 

Mieteinnahmen um 4 %. Durch Umschichtungen von Wertpapieren erhöhte sich das ausgewiesene 

Stiftungsvermögen um 2 %. Das Stiftungsvermögen war zu Jahresende in nahezu unveränderten 

Anteilen angelegt in Anleihen (51 %), Aktien (30 %) und einem Mietshaus (16 %) sowie Bankguthaben 

(3 %). 

Die Inflationsrücklage wurde durch zwei Spenden in das Vermögen der Stiftung überproportional um 

4 % aufgestockt; die Inflationsrate betrug im abgelaufenen Jahr 1,5 %. 

 

 

Erneut hat die Stiftung auch 2019 wieder mit 30.000 € die Durchführung von solchen Therapien für 

die Bewohner der Lebensgemeinschaft Eichhof unterstützt, für die kein Kostenträger eintritt.  

Vorstand und Kuratorium haben sich in 2019 zweimal getroffen, um über die Entwicklung der 

Stiftung und den Jahresabschluss für 2018 zu beraten. Bei der jährlichen Stifterversammlung am 

29.09.2019 auf dem Eichhof wurden die Satzungsänderungen, die wirtschaftliche Situation und 

Grundsätze der Vermögensanlage erörtert. 
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Stiftung Eichhof

Bilanz zum 31.12.2019
Aktiva

A. Anlagevermögen
ll, Sachanlagen

1. Grundstücke. grundstücksgleiche Rechte und Bauten
lll. Finanzanlagen

5. Wertpapiere des Anlagevermögens
B. Umlaufuermögen

lll. Wertpapiere des Umlaufuermögens

Jahresabschluss 2019

lV. Kassenbestand, Guthaben b. Kreditinstütuten

Euro

180.200,00

939.560,34

0,00
34.244,45

Vergleichswerf
31.12.2018

Euro

1 83.100,00

84A.765,02

0,04
26.806,95

Summe Aktiva 1.154.000.79 1.050.671,97

Passiva

A. Eigenkapital
l. Stiftungskapital
II. Rücklagen
I I l. Umschichtungsergebnisse
lV. Ergebnisvortrag

C. Verbindlichkeiten

930.516,32
251.033,13
-62.386,48
34.837,82

0,00

910.766,32
190.133,13
-81 .313,23
28.050,59
3.035,16

Summe Passiva 1.154.000,79 7.050.671,97

Gewino- und Verlustrechnung 20{9

1. Einnahmen aus ideellem Bereich
1.1 . Spenden
1.2. Zustiftungen
1.3. Umgliederung in Kapital

2. Kosten ideeller Bereich
2.1 . sonstige Kosten ideeller Bereich

3. übenschuss ideeller Bereich

4. Einnahmen Vermögensverwaltung
4.1 . aus Finanzanlagen
4.2. aus Vermietung

5. Kosten der Vermögensverwaltung
5. 1. Kosten Finanzanlagen

6. Übenschuss Vermögensvenffaltung

7. Förderung des Stiftungszwecks
7 .1. Zuwendung an Lebensgemeinschafr Eichhof

46.960,00
19.750,00

-60.250,00

-81 ,71
6.378,29

26.965,94
24.200,00

-357,00
50.808,94

Veryleichswert
2018

7.510,00
18.220,00

-19.720,00

-165,66

6.844,34

23.706,69
23.200,00

-357,00

46.U9,69

\- Jahresergebnis 27.187,23 23,394,03

Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr
Einstellungen in t-) / Entnahmen aus Ergebnisrücklagen (+)

lnflationsausgleich
I nstandhaltung Gebäude
Kapitalerhaltung Gebäude
sonstige freie

28.050,59

0,00
0,00

-2.900,00
-17.500,00

23.756,56

21 .242,06
0,00

-2.9AO,OA
-37.442,06

Ergebnisvortrag 34.837,82 2g.aö0,59

Wir bestätigen, dass Buchführung und Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften entsprechen und ein den
tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Stiftung vermitteln:
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